
lNTERpuNKcE _ čÁnxn v souvĚrí
Oddělování vět závislých (a další pravopisné jevy)

Doplňte vynechané čárky a písmena,

Nikdy §9!J933UB, Z" P^__q,"_9!9y3lnečestně. Místa, jimiž jgug§lgiBlgl, miplpg1_!g domov. Kudy

máme pokračovat jsme nev_děli jel_kožb_la celá krajina zapadaná sněhem, Jak dlouho to bude trvat

nev_m, H_storické město Krakov které v dávných dobách b_valo (p)_olským hlavním m_stem leŽÍ

na (ř)_ece (v) isle. Maňin si půjčil ještě dv_ židle ab_ mohl usadit všechny své kamarády aŽ

k němu přijdou hrái tu novou hru, @ + @

Čím v_še v_stoupáš tím v_tší rozhled pak budeš m_t, Zámet< Žleb_ kde se natáČela třeba

f lmová pohá_ka ,,(t)_ři (b)_ratři" leží nedaleko Čáslav_. Překřížili se studený prudký výŠkov_

v_tr s tepl_m přízemním větrem vznikne tornádo. rereza se rozhodla že si pokoj znovu v_maluje b_lou

barvou protože se j_ ta oranžová už přestala l_b_t. Než v jde slunce budu už na cestě. Mrz_ mě

ŽeminicneřeklaikdyŽdobřev-dělajakmocminatomzáleží.@+@

Ačkoli už dvacet let žije v Českých Budějovicích pořád má (o)_stravský přízvuk. V_světli nám

jak je možné že sov_ dokážou otočit hlavu až o 270 stupňů. Proč se tváříte jako by vám uletěl_ vČel_?

Sp_sovatel Otakar Batlička který napsal mnoho příb_hŮ o l dské odvaze b_l sám velm_ stateČný

člov_k. Když se zapne první knofl k špatně je špatně celé zap_nánÍ. Aby se v_hnul dopravní

šp_čce vjel už brz_ ráno přestože není ,,ra_í ptáóe". Proč došlo ke vznícení tovární hal_

policejní v_šetřovatelé zatím nevědí, @l + @

ffi

%

31


